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REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
PERIODO DEL 01/08/2016 AL 31/08/2016

CUENTA OPERACIONAL

(Expresados en RD$)

Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes

Fondo Operacional

Ingresos del Periodo

~ Partida Presupuestaria

301,340,943.00

45,591,081.11

Ingresos Casa del Conductor 536,287.14

Ingresos Centro Asistencial al Automovilista 791,100.00

Total Ingresos 302,668,330.14
Reintegros

Depositos por Reintegros 18,613.82

Reintegros de Cheques 68,600.00

Transferencia entre Bancos (Nomina) 7,300,000.00

Cheques Reversados Periodos Anteriores 126,786.18

Total Reintegros 7,514,000.00
Total Disponible 355,773,411.25

Desembolsos
Remuneraciones y Contribuciones

2.1.1.1.01  Sueldos Fijos 173,314,408.21
2.1.1.2.01  Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado 1,905,900.00
2.1.1.2.03  Suplencias 333,204.32
2.1.1.2.04  Sueldos al Personal por Servicios Especiales 279,708.00
2.1.1.5.03 Prestacion Laboral por Desvinculacién 62,920.00
2.1.1.5.04  Proporcion de Vacaciones No Disfrutadas 437,287.95
2.1.2.2.01 Compensacion por Gastos de Alimentacion 1,114,759.55
2.1.2.2.02  Compensacion por Horas Extraordinarias 550,500.00
2.1.2.2.04  Prima de Transporte 555,000.00
2.1.22.05 Compensacién por Servicios de Seguridad 7,711,930.76
2.1.2.2.08 Compensaciones Especiales 2,222,173.76
2.1.2.2.09  Bono por Desempefio 19,500.00
2.1.3.2.01  Gastos de Representacion en el pais 2,078,168.50
2.1.4.2.02  Gratificaciones por Pasantias 165,000.00
2.1.5.1.01  Contribuciones al Seguro de Salud 13,397,989.49
2.1.5.2.01  Contribuciones al Seguro de Pensiones 14,402,275.82
2.1.5.3.01  Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral 1,639,333.48
Total de Remuneraciones y Contribuciones 220,190,459.84
Contratacion de Servicios
221301 Teleféno Local 5.567.965.21
2.2.1.5.01  Servicio de Internet y Television por Cable 213,305.11



2.2.1.7.01
22.5.1.01
2.2,6.3.01
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.7.06

2.3.1.1.0%

2.8.2:2.01

29.1.1.01

2.2.8.8.01

Agua

Alquileres y Rentas de Edificios y Locales

Seguro de Personas
Gastos Judiciales
Comisiones y Gastos Bancarios

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas para Personas
Total Materiales y Suministros

Adquisicion de Activos Fianancieros con Fines de Politica
Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P.
Total Adquisicion de Activos Financieros con Fines de P.

Gastos Financieros

Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo

Total Gastos Financieros

Sub Total de Desembolsos

Transferencia entre Bancos
Transferencia a Nomina sin Ejecutar
Total Transferencia entre Bancos

Retenciones Comprometidas
Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

Total Desembolsos
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106,773.00
150,000.00
4,392,843.00
1,637,699.83

131,691.89

242,200.00
12,482,478.04

16,094,742.63
16,094,742.63

17,956,904.73

17,956,904.73

547,556.31
547,556.31
267,272,141.55

226,496.48
226,496.48

-419,538.50
-419,538.50
267,079,099.53

88,694,311.72

Lic. Jonnathan'J. Rodfiguez Imbert

Director Ge[neral Administrativo
del Ministerio Publico



